2. §. Mely Cikkelyek Tartalma ily módon kö
vetkezik :

3. §. Először: Hogy, a régiségből lehozott Ki
rályi Trónöröklésen és Koronázáson kívül, a többi
ben ezen Magyarország s hozzá kapcsolt Részei, ősz' 
szes és egyes, közönséges Szabadságait, Mentességeit, 
Kiváltságait, Rendszabásait, Közönséges Jogait, Tör
vényeit és törvényes Szokásait, melyeket Magyaror
szág néhai Dicső Királyai és dicsőséges emlékezetű

2 0 0 XIV. KIRÁLYI HITLEVÉL ÉS ESKÜ.

moriae Praedecessoribus Nostris hactenus concessas, 
et confirmatas, in futimunque concedendas, et per 
Nos confirmandas (ad quas et quae, dicti Status, et 
Ordines formulam quoque Iuramenti ad initium De
cretorum Serenissimi olim Principis, Domini FERDI- 
NANDI PRIMI, gloriosae Reminiscentiae 'Antecesso
ris Nostri positam, extensam, et reductam habent) ; 
exclusa tamen et semota Articuli Decreti Divi AN
DREÁK Regis Secundi, de Anno Millesimo Ducente
simo Vigesimo Secundo, Clausula, incipiente : quod 
si vero Nos, usque ad verba : in perpetuum facultatem ; 
in omnibus suis Punctis, Clausulis, et Articulis, prout 
super eorum usu tt intellectu Regio et communi Sta
tuum Consensu Diaetaliter conventum fuerit ; firmiter 
et sancte observabimus, per aliosque omnes, et sin
gulos inviolabiliter observari faciemus.

•

§. 4. Secundo : Sacram Regni Coronam iuxta 
veterem Consuetudinem ipsorum Regnicolarum, Le
gesque Patrias, per certas de eorum medio unanimi
ter ad hoc delectas, et deputatas Personas Seculares, 
in hoc Regno conservabimus. ♦

§.5 . Tertio: Hactenus recuperata, et expost 
DEO adiuvante, recuperanda quaevis Regni, Parti
umque ei annexarum Tenuia, et Partes ad mentem

MAGYAR
flMMÁNYOb AKÁlBflA
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Elődeink engedményeztek, és megerősítettek, úgy a 
jövendőben engedményezendöket, és Általunk meg
erősítendőket (melyekre alapítva, kiterjesztve és szo
rítva bírják a mondott Karok és Rendek azon Eskü 
szövegét, mely a néhai Felséges Fejedelem, Első 
Ferdinand Er, dicsőséges emlékezetű Elődünk Tör
vénykönyvei elején van) kirekesztve még is, és mel
lőzve Diesőült Második András Király Ezer Kétszáz 
Huszonkettedik Évi Törvénykönyve Cikkelyének 
azon Záradékát, mely így kezdődik : Hogyha pedig 

/, stb. e szavakig : ellenáll an'jés ellenmondani örökre ,* 
minden Fontjaik, Záradékaik, és Cikkelyeikben, a 
miképen azok alkalmazása, és értelme körül a Király 
és Karok egyetértve Országgyülésileg megállapodan- 
danak ; erősen, és szentül megtartandjuk, s mások 
által, összesen és egyenként, sérthetetlenül megtar- 
tatandjnk.